

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 апреля 2011 г. N 295

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.02.1998 N 49 "Об образовании государственного природного комплексного заказника "Свияжский" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский") следующие изменения:

в наименовании и по тексту слова "государственный природный комплексный заказник "Свияжский" в соответствующих падежах заменить словами "государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Свияжский" в соответствующих падежах;

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

"4. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан обеспечить установление на местности предупредительных и информативных знаков по периметру государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Свияжский".

5. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями и арендаторами участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Свияжский".;

в пунктах 6 и 7 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах.

2. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.1999 N 291 "Об объявлении территории коллективного хозяйства "Чулпан" Высокогорского района Республики Татарстан государственным природным почвенным заказником "Чулпан" (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 N 379 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан"; от 13.05.2010 N 359 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 N 379 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан") следующие изменения:

в преамбуле слова "и Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

в пунктах 3, 6 и 8 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 6 слова "совместно с администрацией коллективного хозяйства "Чулпан" исключить;

в пункте 7 слова "Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан", "Государственному комитету Республики Татарстан по земельным ресурсам и земельной реформе, администрации Высокогорского района" исключить.

3. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.06.1999 N 390 "Об организации на территории Азнакаевского района Республики Татарстан государственного природного комплексного заказника "Чатыр-Тау" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 N 353 "Об утверждении Положения о

государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау") следующие изменения:

в наименовании и по тексту слова "государственный природный комплексный заказник "Чатыр-Тау" в соответствующих падежах заменить словами "государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау" в соответствующих падежах;

в преамбуле слова "и Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

в наименовании и преамбуле слова "Азнакаевского района Республики Татарстан" заменить словами "Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан";

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау".";

в пункте 9 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан".

4. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.10.2000 N 744 "Об организации на территории Лениногорского района государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Степной" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2008 N 27 "О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.10.2000 N 744 "Об организации на территории Лениногорского района государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Степной") следующие изменения:

в наименовании и преамбуле слова "Лениногорский район" в соответствующих падежах заменить словами "Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в преамбуле слова "и Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

в пункте 2 слова "администрации Лениногорского района" заменить словами "Исполнительному комитету Лениногорского муниципального района Республики Татарстан";

в пунктах 4, 7 и 9 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Степной".";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Степной", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

раздел I дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

"1.5. Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 2.4 после слова "Лениногорского" дополнить текст словом "муниципального";

в пунктах 5.1 и абзаце седьмом пункта 5.2 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 6.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"рыболовство в соответствии с Правилами рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными Приказом Федерального агентства по рыболовству от 13.01.2009 N 1;"

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"размещение ульев и пасек:

на землях лесного фонда в форме временных построек;

на землях иных категорий в соответствии с законодательством.";

в пункте 6.5 слова "в пределах видимости" исключить;

абзац шестой раздела VII изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказчика;"

5. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2001 N 157 "Об организации на территории Спасского района Республики Татарстан государственного природного комплексного заказника "Спасский" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2005 N 549 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Спасский") следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об организации на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Спасский";

в преамбуле:

слова "и Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

после слова "Спасском" дополнить текст словом "муниципальном";

в пункте 1 слова "Государственным природным комплексным заказником "Спасский" республиканского значения" заменить словами "государственным природным заказником регионального значения комплексного профиля "Спасский";

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Спасский".";

в пункте 9 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан".

6. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.04.2001 N 192 "Об организации на территории Балтасинского района Республики Татарстан государственного природного комплексного заказника "Балтасинский" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский") следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об организации на территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Балтасинский";

в преамбуле:

слова "и Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

после слова "Балтасинском" дополнить текст словом "муниципальном";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Исполнительному комитету Балтасинского муниципального района обеспечить внесение изменений в территориальную комплексную схему землеустройства и районных планировок в

соответствии с границами государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Балтасинский".";

в пунктах 4 и 6 слова "государственный природный комплексный заказник "Балтасинский" в соответствующих падежах заменить словами "государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Балтасинский" в соответствующих падежах;

в пунктах 4 и 7 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями и арендаторами участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Балтасинский"."

7. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2001 N 224 "Об организации на территории Чистопольского района Республики Татарстан государственного природного комплексного заказника "Чистые луга" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2005 N 513 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чистые луга") следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об организации на территории Чистопольского муниципального района Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чистые луга";

в преамбуле:

слова "Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

после слова "Чистопольском" дополнить текст словом "муниципальном";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Установить, что государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Чистые луга" находится в ведении Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан.";

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

"6. Установить, что финансирование расходов на содержание администрации государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чистые луга" осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан по строке "Текущие расходы" сводной сметы Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан.

7. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель и акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Чистые луга".";

в пункте 8 слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан".

8. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.06.2003 N 324 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Голубые озера" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.02.2004 N 80 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Голубые озера", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.06.2003 N 324 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Голубые озера") следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об

особо охраняемых природных территориях" и в целях сохранения уникальных озерных комплексов в пригородной зоне г. Казани и оздоровления экологической обстановки в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

в пункте 2:

слова "1920 гектаров" заменить словами "1962,3 гектара";

слова "Высокогорского лесничества "Пригородного лесхоза" заменить словами "Высокогорского участкового лесничества государственного бюджетного учреждения "Пригородное лесничество";

в пунктах 3, 5, 6 и 8 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 3 слова "Пригородного лесхоза" заменить словами "Пригородного лесничества";

в пунктах 4 и 6 слова "администрация Высокогорского района" в соответствующих падежах заменить словами "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Голубые озера", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Голубые озера" (далее - ГПКЗ "Голубые озера") расположен в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан на участках территории Высокогорского участкового лесничества Пригородного лесничества, земель санатория "Крутушка", учебного хозяйства Казанской государственной академии ветеринарной медицины имени Н.Э.Баумана и занимает общую площадь 1962,3 гектара.";

дополнить пункт 2.3 абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пунктах 2.4 и 2.5 слова "Пригородный лесхоз" в соответствующих падежах заменить словами "Пригородное лесничество" в соответствующих падежах;

пункт 3.9 исключить;

пункт 3.10 считать пунктом 3.9;

в пункте 4.8 слова "в Пригородный лесхоз" заменить словами "в Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан";

в пункте 4.10 слова "с администрацией Высокогорского района" заменить словами "с Исполнительным комитетом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан";

пункты 6.2 и 6.3 изложить в следующей редакции:

"6.2. На территории ГПКЗ "Голубые озера" допускаются следующие виды деятельности:

лесохозяйственные мероприятия в соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 16.07.2007 N 181 "Об утверждении особенностей использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на особо охраняемых природных территориях";

сбор зоологических, ботанических и минералогических коллекций и палеонтологических объектов в научно-исследовательских целях научно-исследовательскими учреждениями и учреждениями высшего профессионального образования на основании договоров с Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан;

сенокосение, выпас и водопой скота на специально отведенных местах и в сроки, согласованные с администрацией заказника;

размещение ульев и пасек:

на землях лесного фонда в форме временных построек;

на землях иных категорий в соответствии с законодательством.

6.3. На территории ГПКЗ "Голубые озера" спортивная и любительская охота осуществляется в соответствии с законодательством.";

в пункте 6.4 слова "в пределах видимости" исключить;

дополнить Положение пунктом 6.5 следующего содержания:

"6.5. Граждане имеют право находиться на территории ГПКЗ "Голубые озера", осуществлять для собственных нужд сбор дикорастущих плодов, ягод, грибов, других пищевых лесных ресурсов, лекарственных растений.

Сбор и заготовка гражданами дикорастущих растений и грибов, виды которых занесены в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Республики Татарстан и в перечень наркосодержащего сырья, запрещаются. Сбор дикорастущих плодов, ягод, грибов, других пищевых лесных ресурсов, лекарственных растений и технического сырья может быть ограничен в порядке, определяемом законодательством Республики Татарстан о растительном мире.";

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

"7.1. ГПКЗ "Голубые озера" возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности приказом министра лесного хозяйства Республики Татарстан по представлению руководителя-лесничего государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Пригородное лесничество";

абзац второй пункта 7.2 исключить;

в пункте 7.3:

абзац второй исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"в случае обнаружения на подведомственной территории возгорания или пожара немедленно принимать меры к их ликвидации с извещением руководства заказника, лесничества и территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;"

в наименовании приложения N 1 к указанному Постановлению слова "Высокогорского района" заменить словами "Высокогорского муниципального района";

в наименовании приложения N 2 к указанному Постановлению слова "Высокогорского лесничества пригородного лесхоза" заменить словами "Высокогорского участкового лесничества Пригородного лесничества".

9. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский" (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2005 N 259 "О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский"; от 19.04.2010 N 276 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский") следующие изменения:

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в абзаце первом пункта 3 и пункте 11 слова "Балтасинский район" в соответствующих падежах заменить словами "Балтасинский муниципальный район" в соответствующих падежах;

в пункте 15 слова "министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "министра лесного хозяйства Республики Татарстан";

в абзаце шестом пункта 18 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества";

абзац третий пункта 20 изложить в следующей редакции:

"рыболовство в соответствии с Правилами рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными Приказом Федерального агентства по рыболовству от 13.01.2009 N 1;"

10. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 N 379 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 13.05.2010 N 359 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 N 379 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан") следующие изменения:

в пунктах 4 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан", утвержденном указанным Постановлением:

в пунктах 3 и 8 слова "Высокогорский район" в соответствующих падежах заменить словами "Высокогорский муниципальный район" в соответствующих падежах;

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 12 слова "министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "министра лесного хозяйства Республики Татарстан";

в пункте 17 слова "Управлением по охране, контролю и регулированию использования охотничьих животных Республики Татарстан" заменить словами "Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан".

11. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.11.2004 N 471 "О преобразовании историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" в государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна" и признании утратившим силу Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2000 N 486 "Об организации историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" на территории Тетюшского района" (с изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2010 N 292 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.11.2004 N 471 "О преобразовании историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" в государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна" и признании утратившим силу Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2000 N 486 "Об организации историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" на территории Тетюшского района") следующие изменения:

в пунктах 4 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна", утвержденном указанным Постановлением:

в пунктах 3 и 10 слова "Тетюшский район" в соответствующих падежах заменить словами "Тетюшский муниципальный район" в соответствующих падежах;

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 14 слова "министром экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "министром лесного хозяйства Республики Татарстан";

абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;".

12. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский" (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.07.2005 N 365 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля

"Свияжский", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский"; от 19.06.2009 N 406 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский"; от 12.04.2010 N 256 "О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский", утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский") следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 2 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества";

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 10 и абзаце седьмом пункта 11 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;"

в абзаце шестом пункта 13 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества".

13. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2005 N 295 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Ашит" следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Ашит", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 3:

в абзаце первом после слова "Атнинском" дополнить текст словом "муниципальном";

в абзаце втором слова "в пределах видимости" исключить;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 10 и абзаце седьмом пункта 11 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от

исполнительных органов государственной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;";

в абзаце шестом пункта 13 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества";

абзац шестой пункта 16 изложить в следующей редакции:

"размещение ульев и пасек в форме временных построек.".

14. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 N 353 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау" следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 3:

в абзаце первом после слова "Азнакаевском" дополнить текст словом "муниципальном";

в абзаце втором слова "в пределах видимости" исключить;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 10 и абзаце седьмом пункта 11 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;";

в абзаце шестом пункта 13 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества";

абзац пятый пункта 16 изложить в следующей редакции:

"размещение ульев и пасек в форме временных построек.".

15. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2005 N 513 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чистые луга" следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чистые луга", утвержденном указанным Постановлением:

в тексте слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 3:

в абзаце первом после слова "Чистопольском" дополнить текст словом "муниципальном";

в абзаце втором слова "в пределах видимости" исключить;

дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 9 и абзаце седьмом пункта 10 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

абзац шестой пункта 11 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;"

в абзаце седьмом пункта 12 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества".

16. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2005 N 549 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Спасский" следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" и" исключить;

в пунктах 3 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Спасский", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 3:

в абзаце первом после слова "Спасском" дополнить текст словом "муниципальном";

в абзаце втором слова "в пределах видимости" исключить;

дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:

"Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 9 и абзаце седьмом пункта 10 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

абзац шестой пункта 11 изложить в следующей редакции:

"запрашивать и в соответствии с действующим законодательством бесплатно получать от государственных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц достоверные сведения (информацию) по вопросам, отнесенным к ведению администрации заказника;"

в абзаце седьмом пункта 12 слово "лесхоза" заменить словом "лесничества";

абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

"рыболовство в соответствии с Правилами рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными Приказом Федерального агентства по рыболовству от 13.01.2009 N 1;"

17. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2008 N 221 "Об образовании государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Зея буйлары" следующие изменения:

в преамбуле слова ", Законом Республики Татарстан от 16.10.1997 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" исключить;

в пунктах 4 и 5 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Зея буйлары", утвержденном указанным Постановлением:

по тексту слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. ГПКЗ "Зея буйлары" расположен в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан в долине рек Свяги и Киятки у населенных пунктов Кият, Кугальян, Яшевка, Красное Поле, Мокрая Савалеевка и Черки-Бибкеево на площади 1509,4 гектара согласно приложению к настоящему Положению без изъятия земельных участков у пользователей, владельцев и собственников этих участков и не является юридическим лицом.";

дополнить Положение пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1. Администрация заказника имеет печать и штамп со своим наименованием.";

в пункте 16 и абзаце шестом пункта 17 слова "министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ